[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.11.2016г.

                      № 55-р
город Серов

	О мерах по установлению персональной ответственности за антикоррупционую работу в муниципальных организациях Серовского городского округа

Во исполнение подпункта 5.1. пункта 5 первого вопроса протокола заседания Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 10.10.2016г., руководствуясь ст.27(2) Устава Серовского городского округа,
1. Возложить персональную ответственность на руководителей муниципальных организаций и предприятий за состояние антикоррупционной работы в возглавляемых ими организациях и предприятиях.

2. Руководителям муниципальных организаций обеспечить выполнение следующих функций:

1) утверждение   локальными   актами   политики   организации  по противодействию коррупции, руководствуясь Методическими рекомендациями для организации, размещенными на  официальном сайте администрации Серовского городского округа  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Противодействие коррупции»;

2)  организация проведения контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных правонарушений, совершенных работниками организации;

3)  организация проведения оценки коррупционных рисков;

4)  прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников

к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками, контрагентами организации или иными лицами;

5)  организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики

и противодействия коррупции и индивидуального консультирования работников;

6) оказание содействия уполномоченным представителям контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими инспекционных проверок деятельности организации по вопросам предупреждения

и противодействия коррупции;

7) оказание   содействия    уполномоченным    представителям правоохранительных органов при проведении мероприятий по пресечению или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-розыскные мероприятия;

8)   проведение оценки результатов антикоррупционной работы.

3. Руководителям отраслевых органов администрации Серовского городского округа: Управление образования Колганову А.А., «Управление культуры и молодежной политики» Мельниковой Н.А., «Комитет по физической культуре, спорту и туризму» Горбунову А.А., «Комитет по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству» Волкомурову Е.В. принять меры по внесению в установленном порядке соответствующих дополнений в должностные инструкции, предусматривающих персональную ответственность за состояние антикоррупционной работы в подведомственных организациях.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Первый заместитель главы администрации

Серовского городского округа

           В.Н. Семаков